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País Nombre Institución Correo 

Argentina Mariana 
Pérez 
Espinosa 

(Referente) 

Dirección de 
Relaciones 
Internacionales y 
Comunicación 
Institucional del 
Consejo Nacional 
de Coordinación de 
Políticas Sociales - 
Ministerio de 
Capital Humano 

mperezespinosa2020@gm
ail.com 

 

Brasil 

 

 

Ana Carolina 

Cambeses 

Pareschi 

Ministerio de 
Desarrollo y 
Asistencia Social, 
Familia y Lucha 
contra el Hambre 

ana.pareschi@mds.gov.br 

Geraldo 

Andrade da 

Silva Filho 

Director de 
Monitoreo y 
Evaluación 
Secretaria de 
Evaluación, Gestión 
de la Información y 
Registro Único 

geraldo.andrade@mds.gov
.br 

 
Paraguay 

Rebeca 

Chávez 

Directora Gral. de 
Planificación para el 
Desarrollo del 
Viceministerio de 
Políticas Sociales 

rchavez@mds.gov.py 

 

 

Ricardo Yorg Director de 
Investigación y 
Difusión del 
Viceministerio de 
Políticas Sociales. 

ryorg@mds.gov.py 

 
Uruguay 

Ricardo 

Masollo 

Ministerio de 

Desarrollo Social 

ricardomasollo@mides.gub

.uy 
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Javier Chiossi Adjunto División de 

Monitoreo y 

Evaluación de la 

Dirección Nacional 

de Transferencia y 

Análisis de Datos 

(DINTAD) - 

Ministerio de 

Desarrollo Social 

jchiossi@mides.gub.uy 

 

Mateo 

González 

 

 mateo.gonzalez@mides.gu

b.uy 

 

 Marcel 

Birnfeld 

(Referente) 

Director de la 
Unidad Asuntos 
Internacionales y 
Cooperación – 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

marcel.birnfel@mides.gub.

uy 

 

 Victoria Pesce Unidad Asuntos 
Internacionales y 
Cooperación – 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

vpesce@correo.mides.gub.
uy 

Chile Zoé Zabala Ministerio de 
Desarrollo Social y 
Familia 

zzabala@desarrollosocial.g
ob.cl 

mailto:vpesce@correo.mides.gub.uy
mailto:vpesce@correo.mides.gub.uy
mailto:zzabala@desarrollosocial.gob.cl
mailto:zzabala@desarrollosocial.gob.cl


Instituto 
Social del 
Mercosur 

Mariano 
Nascone 

Jefe de 
Departamento de 
Investigación y 
Promoción de 
Políticas Sociales 
Regionales 

mnascone@ismercosur.org 

 

 


